
Informace z infocentra
Dům Chopin v Mariánských Lázních se po dvouleté  
rekonstrukci chystá otevřít své brány
Po dvouleté intenzivní rekonstrukci se Dům Chopin v srdci Mariánských Lázní blíží svému otevření. Komplex tří bu-
dov, který prošel rozsáhlou rekonstrukcí od roku 2020, představuje nyní moderní kulturní a společenské centrum. 
Obnovení tohoto historického místa bylo dokončeno na podzim roku 2023, a teď se s napětím očekává jeho otevření 
veřejnosti.

N e w s l e t t e r
o cestovním ruchu

0 1 / 2 0 2 4

KIS Mariánské Lázně s.r.o. se rozdělila . . . . . . . . . . . 2
Kurz Tance a Společenské Výchovy . . . . . . . . . . . . . 3
Kultura v Mariánských Lázních v roce 1946  . . . . . . . 4

Už jste navštívili: Krušnohorská lyžařská magistrála .  .  6
Tipy na akce.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
PLESY 2024 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

Dům Chopin se stane domovem pro růz-
norodé aktivity a události. V jeho prosto-
rách naleznete galerii, konferenční sál, 
památník Fryderyka Chopina, hudební 
síň a další víceúčelové prostory jako kre-
ativní dílny, komunitní centrum, knihov-
nu a fonotéku. Malá divadelní scéna roz-
šíří nabídku pro milovníky divadla, kina 
či komorních koncertů.

Správu domu Chopin převzalo Infocen-
trum Mariánské Lázně s.r.o. Tato orga-
nizace, dříve známá jako KIS Mariánské 
Lázně s.r.o., nyní intenzivně pracuje na 
dovybavení prostor, náboru personálu 
a přípravě bohatého programu. Infocen-
trum se soustředí na vytvoření atraktiv-
ního programu, který přiláká širokou 
veřejnost. V plánu jsou přednášky, be-

sedy, koncerty, divadelní představení, pro-
mítání filmů a mnoho dalších kulturních, 
vzdělávacích a společenských akcí.
Podle ředitelky Infocentra prostory 
Domu Chopin nabízejí velký potenciál 
pro různé kulturní, vzdělávací a spole-
čenské akce. "Očekáváme, že se stane 
důležitým místem setkávání a kulturního 
života v regionu."

www.marianskelazne.cz 1

http://www.marianskelazne.cz


www.marianskelazne.cz 2

Informace z infocentra

KIS Mariánské Lázně s.r.o. se rozdělila na dvě samostatné společnosti
S počátkem nového roku se o organizace KIS Mariánské Lázně s.r.o., která dosud zastřešovala různé aktivity v oblas-
ti kultury a turismu, se transformovala na dvě samostatné společnosti: Infocentrum Mariánské Lázně s.r.o. a Měst-
ské divadlo, příspěvková organizace.

I přes tuto strukturální změnu si turis-
té a veřejnost nemusejí dělat starosti 
o kontinuitu a kvalitu služeb. Obě nově 
vzniklé organizace budou pokračovat 
ve své činnosti a poskytovat služby, na 
které byli návštěvníci a obyvatelé města 
zvyklí.

Infocentrum Mariánské Lázně s.r.o. 
se bude nadále věnovat informování 
návštěvníků o atraktivitách, akcích 
a zajímavostech tohoto lázeňského 
města. S novou samostatnou iden-
titou a webovou stránkou marian-
skelazne.cz, nabídne návštěvníkům 

ještě přehlednější informace a služby.
Infocentrum je zároveň certifikovanou 
lokální destinační agenturou s názvem 
Visit Mariánské Lázně, jejímž úkolem 
je udržitelným způsobem prosazo-
vat destinaci Mariánských Lázní a její 
produkty. Stává se důležitou součástí 
naplňování nové strategie cestovního 
ruchu, která byla na sklonku minulého 
roku schválena zastupitelstvem města. 
Městské divadlo jako příspěvková or-
ganizace bude pokračovat v nabídce 
kulturních a divadelních představení, 
výstav a komentovaných prohlídek 
divadla. Pro milovníky umění a diva-
dla představuje nová webová stránka 
divadloml.cz novou platformu pro re-
zervace vstupenek, programové tipy 
a aktuality.
Transformace organizace KIS Marián-
ské Lázně s.r.o. na dvě samostatné spo-
lečnosti představuje strategický krok 
k efektivnějšímu řízení a specializaci. 

ZIMNÍM KRAJEM LÉČIVÝCH VOD

Start: Budova Hotelové školy Mariánské Lázně – vchod z Komenského 449 v době 
7.30 - 10.15 hodin
Startovné: 40,- Kč; děti do 6 let zdarma, člen KČT 30,-Kč; děti do 15 let 20,- Kč
Cíl: Hotel Krakonoš v čase 11.00 až 15.00 hodin. Na startu i v cíli je možné zakoupit 
menu pro turisty za zvýhodněnou cenu.
Odměna: V cíli upomínkový lístek, razítka IVV, razítko pochodu ZKLV. Lze navštívit 
vyhřívaný bazén, případně solnou jeskyni. Cestou je možný v době 10.00 -12.00 
hod. vstup na rozhlednu v hotel. komplexu Kamzík.
Trasy:

 ▪ lyže: 10 – 20 km. Doporučujeme využít upravených lyžařských tratí v zimním 
lyžařském běžeckém areálu Mariánské Lázně s okruhy délky: 2,5; 4,6; 6,4; 8,2; 
9,2 km a další. Více naleznete ZDE.

 ▪ pěší: od 10 km, dále dle propozic. Možno využít vlastních tras do cíle.
Informace: Milena KAFKOVÁ, 607508740, kafkova.milena@seznam.cz  
  Růžena BALATÁ, ribaml@seznam.cz,  
  Jiří ČERNÝ, jcerny.ml@seznam.cz

Pozvání : Jarní setkání turistů Karlovarské oblasti 23.3.2024 v Penzionu Dubina, 
č.p.30, 362 72 Šemnice - Dubina; (www.hospodadubina.cz)
Odjezdy MHD: 

 ▪ Bus č.13: v 13.43, v 17.43 od zastávky Golf do Hamrníků  
 v 15.40 od hotelu Krakonoš do Hamrníků

 ▪ Autobus DPKV: v 13.51 od zastávky Golf na nádraží ČD

Klub českých turistů, za finanční podpory města Mariánské Lázně, pořádá v sobotu 10. února 2024, v rámci 18. Me-
zinárodního zimního turistického srazu, lyžařský přejezd a turistický pochod 43. ročník Zimním krajem léčivých vod.

www.marianskelazne.cz/volny-cas/sport/zimni-sporty/bezecke-lyzovani/


Informace z infocentra

www.marianskelazne.cz 3

Sčítání ptáků na krmítku
Ptačí hodinka je název každoročního sčítání ptáků na krmítkách pro širokou 
veřejnost, které organizuje Česká společnost ornitologická.

Lyžování v Mariánských 
Lázních
Sjezdové lyžování
Od soboty 6.1.2024 do pátku 
12.1.2024 včetně je skiareál a lano-
vá dráha MIMO PROVOZ z důvodu 
zasněžování sjezdových tratí.
Aktuální informace naleznete ZDE 
nebo na facebooku.
Běžecké lyžování
Pokud napadne sníh, trvá cca 3 dny, 
než jsou všechny stopy kompletně 
upraveny. Aktuální úpravu tras mů-
žete sledovat ZDE.

Sčítací arch ke stažení ZDE

Atlas pro určování  ZDE

Zimní provozní přestávka 
v městském muzeu

Městské muzeum a galerie Mariánské 
Lázně bude od pondělí 8. ledna do čtvrt-
ka 29. února 2024 uzavřeno z důvodu 
pravidelné provozní přestávky. Během 
ní proběhnou úpravy a čištění stálých ex-
pozic tak, aby bylo muzeum připraveno 
pro návštěvníky na novou sezónu.

Kurz Tance a Společenské Výchovy
Začátek roku je tady a s ním i jedinečná příležitost pro všechny, kteří mají zá-
jem o tanec a navíc se chtějí dozvědět něco o společenském chování. Infocen-
trum Mariánské Lázně společně s tanečními lektory Naďou a Pavlem Cícho-
vými pořádají Kurz Tance a Společenského Chování 2024. Oblíbené "taneční" 
se konají v krásném společenském sálu Casino díky spolupráci se společností 
Ensana.

Devět vyučovacích lekcí od zkušených 
lektorů nebude zaměřeno pouze na ta-
neční kroky, ale také na společenské 
chování a správné stolování. Účastníci 
si zdokonalí své dovednosti, které jsou 
nezbytné pro úspěšné prosazení se ve 
společnosti.
Kromě devíti standardních lekcí čekají 
účastníky také dvě „prodloužené“ lekce 
a vyvrcholením celého kurzu bude Zá-
věrečný ples, kterého se může zúčastnit 
i široká veřejnost.
Příjem přihlášek končí již 15. ledna 
a první lekce začíná 18. ledna 2024 ve 
Společenském domě Casino v Marián-
ských Lázních (Reitenbergerova 95).
Nezáleží na tom, zda jste začátečníci, bý-
valí účastníci „tanečních“ nebo prostě ta-
neční nadšenci. Přijďte a buďte součástí 
této nezapomenutelné taneční cesty. 

Vzhledem k nadměrné poptávce ze 
strany našich dam, srdečně vítáme 
hlavně pánské účastníky. 
Vyplněnou přihlášku přineste kdy-
koliv do Turistického informačního 
centra v domě Chopin (Hlavní 47) - 
otevřeno denně 9-12:30; 13-18 hodin.  
Přihlášky lze podávat do 15.1.2024.
V případě jakýchkoliv dotazů kontak-
tujte sl. Petru Výbornou, +420 728 449 
633, info@marianskelazne.cz

v mobilu, nebo si vezměte tužku a sčí-
tací arch, který jste si předtím stáhli 
a vytiskli. Hodit se může i dalekohled 
a příručka k určování ptáků. Lepší ná-
vod a instrukce najdete ZDE.
Každopádně strávíte příjemnou hodi-
nu pozorováním přírody a stanete se, 
alespoň na chvíli, vědcem.

Zapojte se o víkendu 5.–7. ledna 2024 
do celorepublikového sčítání ptáků na 
krmítkách. Sčítat ptáky může každý. 
V uplynulém ročníku se do sčítání zapo-
jilo 28 623 účastníků, kteří pozorovali 
517 383 ptáků. Nejčastějším hostem na-
šich krmítek byla sýkora koňadra.
Sčítat je snadné
Vybereme si vhodné místo k pozorová-
ní – nejlépe krmítko s pestrou nabídkou 
potravy. Kdykoliv v průběhu 5.–7. led-
na 2024 sčítáme ptáky po dobu jedné 
hodiny. U každého druhu zapisujeme 
vždy nejvyšší počet jedinců spatřených 
najednou. Vidíme například tři sýkory 
modřinky, za chvíli je jich tam šest a po 
chvíli už jen jedna? Zapišme si u mod-
řinky šestku. Počítáme všechny ptáky 
– nejen na krmítku, ale i ptáky v okolí 
nebo přeletující. Po dobu sčítání zůstá-
váme na jednom místě – nesčítáme na 
procházce.
Budete potřebovat formulář k zazna-
menání, a to buď elektronický, např. 

Dobíjení karty Mariánka 
nově i v Infocentru

Od pondělí 8. ledna 2023 bude možné si 
nahrát časovou jízdenku na kartu Mari-
ánka (a další příbuzné karty založené 
na Plzeňské kartě) i v Turistickém infor-
mačním centru na Hlavní třídě v domě 
Chopin (č. p. 47). Zde se budou přijímat 
i žádosti na výrobu nové karty nebo na 
zhotovení duplikátu při ztrátě či výmě-
nu při skončení platnosti karty. Stávající 
přepravní kancelář bude v provozu pou-
ze do 31. ledna 2023.

https://www.skimarianky.cz/
https://www.facebook.com/Skiare%25C3%25A1l-Mari%25C3%25A1nky-160573707358661/
https://skinordicml.cz/aktualni-uprava-bezeckych-stop/
https://www.drmoul.cz/evt_file.php?file=6822&original=Ptaci_hodinka_2024_arch.pdf
https://www.marianskelazne.cz/userfiles/ptaci-hodinka-kresby-urcovani-2023_17043665230383.pdf
https://ptacihodinka.birdlife.cz/jak-se-zapojit-podrobneji/#/


www.marianskelazne.cz 4

Historie

Kultura v Mariánských Lázních v roce 1946

Historické ohlédnutí o téměř 80 let zpět přináší obdiv nesmírné aktivity příchozích českých osídlenců v kulturní oblasti. 
Nezapomeňme, že město mělo v roce 1946 jen 5 tisíc českých obyvatel a před nimi stály důležité úkoly lázeňské, hospo-
dářské, zdravotnické, zásobovací a politické, především provedení totálního odsunu německého obyvatelstva z okresu 
Mariánské Lázně. Nacházíme se tedy v roce 1946 a z kulturní oblasti vyjímáme:

ležitostech byly přesouvány do měst-
ského divadla. Mezi prvními přednáš-
kami byly přednášky "O ruském lidu", 
"O Zakarpatské Ukrajině" s ukázkami 
podkarpatských tanců a písní žaček 
gymnázia. 
Městská knihovna
Dne 7. března 1946 byla otevřena 
čítárna a městská lidová knihovna 
v domě TURBA (čp. 370) s český-
mi knihami. V květnu 1946 měla 
knihovna již 2 150 knih. V červnu 
1946 otevřelo také ředitelství lázní 
v reprezentační části kursálu (Casi-
no) čítárnu a knihovnu pro lázeňské 
hosty.
Městské divadlo
Městské divadlo zůstávalo v roce 1946 
nesporně centrem kultury v Marián-
ských Lázních. Řídil je Miloš HONSA, 
režisér, herec i spisovatel. Počátkem 
roku 1946 tvořili divadelní personál 
pouze Němci, celkem 34 stálých za-
městnanců. Od srpna 1946 mělo di-
vadlo jen 6 stálých zaměstnanců a 10 
výpomocných sil na hodinovou mzdu 
(uklízečky, uváděčky, švadlena aj.). Re-
žie divadla byla 360 000 Kčs. Na úpra-
vu fasády šlo 170 000 Kčs, reflektory 
stály 30 000 Kčs, knihy 20 000 Kčs. 
Vybráno za vstupné bylo 550 000 Kčs.
Divadlo lidové tvorby (ochotníci)
Od počátku roku 1946 probíhala ne-
dělní divadelní škola pro ochotníky 
s jejich povinnou účastí. Vyslechli si 
přednášky a pak skládali závěrečné 

zkoušky. Každá přednáška se platila 
vstupným 20 Kčs. Divadlo lidové tvor-
by zahájilo rok hrou "Guayana" od Olgy 
Scheinpflugové. Druhou hrou bylo "Srd-
ce na uzdě. Třetí hrou byl Shawův "Pyg-
malion". Divadlo lidové tvorby mělo 60 
řádných členů.
Kina GLOBUS a STRAND
Od počátku roku hrálo zprvu kino GLO-
BUS. MSK požádala v březnu státní půj-
čovnu filmu o zařazení zdejšího kina 
mezi premiérová kina, aby mohlo pro-
mítat o sezóně výhradně premiéry, ještě 
dříve než v pražských kinech. 23.břez-
na 1946 bylo otevřeno kino STRAND 
a kino GLOBUS bylo uzavřeno pro nutné 
adaptační práce. 
Místní noviny
Počátkem roku 1946 bylo rozhodnu-
to vydávat vlastní noviny. Od 10.úno-
ra 1946 vycházel "Mariánskolázeňský 
list". Šéfredaktorem "Listu" byl Vladimír 
Ružanskij. Díky těmto novinám je mož-
no podrobněji sledovat historii města 
v roce 1946. Počátky vydávání novin 
byly nadějné, v únoru vyšla dokonce tři 
čísla Listů. Rychle se však měnil název: 
od 3.dubna 1946 se objevil název "Ma-
riánskolázeňský věstník", od 9.května 
1946 "Lázeňský časopis Mariánské 
Lázně", jehož poslední číslo vyšlo 1.–15.
srpna 1946 u příležitosti mezinárodního 
filmového festivalu ve městě. Pak se ča-
sopis navždy odmlčel.
První filmový festival s mezinárodní 
účastí v srpnu 1946
Konal se ve dnech 1. až 15.srpna 1946 
v Mariánských Lázních ve Společenském 
domě (Casino).
Golfový sport v Mariánských Lázních 
V Listech v roce 1946 se píše, že jen ně-
kolik zasvěcenců ví, že se zde provozuje 
golf na golfovém hřišti, při kterém stojí 
zámecký Golf-Hotel. Za války sloužil ho-
tel k ubytování francouzské vlády, která 
sem přešla z Vichy a byla zde pod dohle-
dem gestapa. V roce 1946 se připravuje 
založení Golf-klubu a pořádání turnajů 
za spolupráce předsedy Golf-klubu Pra-
ha doktora Z. Peterse a redaktora Šinky.

Zdroj: hamelika.cz

Odhalování pamětních desek
22. února 1946 byla odhalena na domě 
čp. 47 BÍLÁ LABUŤ Chopinova pamětní 
deska.
20.června 1946 byla odhalena pamětní 
deska J. V. Třebízskému na domě čp. 118, 
kde zemřel 20.6.1884.
Revize památníků a pomníků
Ze starých německých památníků byly 
ponechány pouze pomníky zakladatelů 
lázní opata Reitenbergera a doktora Ne-
hra, obnoveny Němci zničené pamětní 
desky Třebízského u Lesního pramene  
a anglického krále Edwarda VII. na golfo-
vém hřišti. Heidlerův obelisk byl přemís-
těn na Stalinovo náměstí, kde byl odha-
len v srpnu 1945 společně s Američany 
základní kámen pomníku českosloven-
sko-amerického přátelství. 
Založení lázeňského orchestru
Místní správní komise a ředitelství láz-
ní rozhodly založit celoroční lázeňský 
symfonický orchestr. Prvním dirigentem 
se stal Josef Vlach-Vrutický. První kon-
cert českého orchestru se konal v neděli 
5.května 1946 v kursále (Casino). Hrál 
Dvořákovy "Slovanské tance". 
Česká hudební škola
V březnu 1946 se přestěhovala Městská 
hudební škola - ze školy Sever do domu 
Reitenberger (čp.87 - ZUŠ). V domě byly 
zřízeny též zkušebny symfonického or-
chestru a Divadla lidové tvorby.
Kulturní středy ve škole Jih
Každou středu se konaly ve 20 hod. 
různé přednášky. Při slavnostních pří-



P R AV I D E L N É  A KC E  2 0 24

více akcí na www.marianskelazne.cz/kalendar

Leden
01.01. 2024
NOVOROČNÍ VÝSTUP 
NA PODHORNÍ VRCH 
46. ročník turistického pochodu

13. – 20.01. 2024
OPEN MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
22. ročník šachového festivalu

13.01. 2024
OKOLO MARIÁNSKOLÁZEŇSKÝCH 
PRAMENŮ
Veřejný závod v běhu na lyžíchÚnor

09.2. – 11.2. 2024
LÁZEŇSKÝ KARNEVAL NA ULICI
Multižánrová veselice
10.02. 2024
ZIMNÍM KRAJEM LÉČIVÝCH VOD
Turistický pochod - 43. ročník
17.2. – 18.2. 2024
ÚNOROVÉ TRADICE 
Jarmark na kolonádě

Duben
Termín bude upřesněn
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
30.04. 2024
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ZPÍVAJÍCÍ 
FONTÁNY

Květen
01.05. 2024
VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Ornitologická procházka
06.05. 2024
OSLAVY OSVOBOZENÍ
Vzpomínková akce
10. – 12.05. 2024
ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
Svěcení pramenů s bohatým programem

Červen
22.6. 2024
MEZI NEBEM A ZEMÍ
Prezentace záchranných složek
23.06. 2024
HAMELIKA TŘIKRÁT JINAK
11. ročník běhu do vrchu
Termín bude upřesněn
SLAVNOSTI LETNÍHO SLUNOVRATU

Červenec
červenec
LETNÍ KINO NA FERDINANDCE
Promítání pod širým nebem
01.07. 2024
SRAZ HISTORICKÝCH VOZIDEL 
NA ARNICE
11.07. – 14.07. 2024
MARIENBAD FILM FESTIVAL
Mezinárodní �ilmový festival
13.07 2024
MOVOMAL
Festival s oblíbeným běžeckým závo-
dem Spa Run Srpen

15.08.  2024
MARIÁNSKÁ MINIPOUŤ
17. – 24.08.  2024
CHOPINŮV FESTIVAL
Mezinárodní hudební festival - 65. ročník
25.08.  2024
VALSKÝ POHÁREK 
Pochod za poznáním nejbližšího okolí
Termín bude upřesněn
FESTIVAL VÍNA

Září

Říjen
Termín bude upřesněn
LÁZEŇSKÝ FESTIVAL JABLEK
Podzimní jarmark 
28.10. 2024
OSLAVY DNE SAMOSTATNOSTI
Oslavy s lampiónovým průvodem

Prosinec
21.12. 2024
NADÍLKA U KRÁLE SMRKŮ
Turistický pochod - 43. ročník
Termín bude upřesněn 
ZPÍVANÍ KOLED U BETLÉMU

změna programu vyhrazena

29.3. – 30.3.2024
VELIKONOČNÍ JARMARK
Jarmark na kolonádě

31.3. 2024
MARJÁNKOVSKÉ JARNĚNÍ
Folklorní slavnost jara
Termín bude upřesněn
EXPEDIČNÍ KAMERA
Přehlídka �ilmů o cestování

Březen

21. – 23.5. 2024
FESTIVAL POROZUMĚNÍ
Vzájemné setkávání lidí s postižením
a bez postižení
24. – 26.5. 2024
KULTURNÍ OZDRAVNÁ KÚRA
Multižánrový festival
25.5.2024
O POHÁR MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ 
A POHÁR VELKÉ HLEĎSEBE
Soutěžní výstavy plastikových modelářů
25.05. 2024
KRAJEM LÉČIVÝCH VOD 
47. ročník turistického pochodu

01.06. – 02.06.  2024
MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ 
HÁDANKÁŘSKÉ SLAVNOSTI
Soutěž v řešení hádanek a logických úloh
21. – 23.06. 2024
KNIŽNÍ LÁZNĚ
Knižní jarmark malých nakladatelů
21. – 28.06. 2024
JAZZOVÉ LÁZNĚ
Jazzové koncerty na lázeňské kolonádě

Termín bude upřesněn
ODHALENÍ NOVÝCH SOCH PŘED 
HOTELEM KRAKONOŠ
Termín bude upřesněn
GRAND PRIX MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Turnaj v petanque

08.09. 2024
POCHOD OKOLÍM TEPLÉ
Turistický pochod  - 13. ročník
Termín bude upřesněn
FOOD FESTIVAL
Kolonáda plná dobrého jídla a pití
7. – 15.09. 2024
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
19. – 22.09. 2024
MARIÁNSKÝ PODZIM
20. ročník folklórního festivalu 

Termín bude upřesněn
ROZLOUČENÍ S LÉTEM 
NA VRCHU KRAKONOŠ
Termín bude upřesněn
SVATOVÁCLAVSKÉ TROUBENÍ NA 
KLADSKÉ
Termín bude upřesněn
VÝSTAVA HUB
Termín bude upřesněn
DĚTSKÁ OLYMPIÁDA

Listopad
Termín bude upřesněn
SNOW FILM FEST
Přehlídka �ilmů o zimních sportech
17. listopadu
NAPŘÍČ SLAVKOVSKÝM LESEM
Tradiční pěší putování

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/


Krušnohorská lyžařská magistrála, 
součást Severní stezky Via Czechia, 
představuje v zimě jednu z nejkrás-
nějších běžkařských tras v České re-
publice. S množstvím tras, které se 
na ní napojují vytváří spletitou síť, 
kterou nelze objevit za pouhý týden. 

Lyžařská varianta Severní stezky Via 
Czechia začíná v Kraslicích, stoupá 
na Bublavu a pokračuje přes Rolavu 
a Pernink až k Božímu Daru a dále 
k Horní Halži. Tato etapa měří 63 ki-
lometrů. Pernink, bývalé královské 
horní město, leží téměř uprostřed 
Krušnohorské magistrály a poskytuje 
ideální výchozí bod pro dobrodruž-
ství směrem k Božímu Daru nebo 
Bublavě.

Už jste navštívili?

První část trasy vás provede stoupá-
ním z údolí nad Abertamy až k lou-
kám nad Hřebečnou, kde najdete 
největší cínový důl v českém Kruš-
nohoří, Mauritius. I když je v zimě 
nepřístupný, můžete si prohlédnout 
zaniklý lom na Hřebečné s dobře 
viditelnou sloupcovitou odlučností 
vyvřelé horniny. Pro milovníky his-
torie hornictví je v Hřebečné k dis-
pozici Hornické muzeum.
Lyžařská trasa dále prochází kolem 
kiosku "U maringotky", střídavě le-
sem a loukami směrem k Božímu 
Daru. Zasněžené pláně zdobí lesna-
tý kužel Božídarského Špičáku, nej-
vyšší sopky v regionu. Na rozcestí 
"Za Špičákem" dosáhnete nejvyšší-
ho bodu Krušnohorské magistrály 

www.marianskelazne.cz 6

Krušnohorská lyžařská magistrála

ve výšce 1038 metrů. Stopy pak ve-
dou dalších 9 km z Klínovce k Horní 
Halži.
Cesta od Perninku směrem na západ 
vám přinese dlouhé úseky hlubokých 
lesů a úbočí Liščí hory směrem k Jele-
ní. Jelení je další zaniklou obcí v Kruš-
nohoří, nyní známou díky skvělé 
občerstvovací zastávce, která nabízí 
vynikající segedínský guláš. Nad obcí 
se nachází občerstvení "Na hranici" 
s přátelskou obsluhou a vynikajícími 
pochutinami. Magistrála pokračuje 
kolem bývalé továrny na zpracování 
cínové rudy Sauersack a vystupuje 
nad Rolavou, další zaniklou obcí.

www.viaczechia.cz 
www.krusnohorsko.com  

zivykraj.cz

Aktuální úpravu tras můžete sledovat ZDE.

https://viaczechia.cz/
https://krusnohorsko.com/
https://zivykraj.cz/
https://kakraj.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=5b365e1b12104e8c9b80967cf8dc7de7
https://kakraj.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=5b365e1b12104e8c9b80967cf8dc7de7


7

Tipy na akce

Provozní doba
denně  9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

12.1.2024 19:30 
Městské divadlo

ZSO: DVOŘÁK A MLADÍ  
DIRIGENTI
Dirigentské kurzy v Městském divadle

violoncello ● Dawoon Kim
dirigují studenti Hochschule  
für Musik Nürnberg

více informací ZDE

13.1.2024 19:30
Kino Slavia 3D

CYRANO
Záznam divadelního představení Spol-
ku Kašpar, ČR, 2016, 123 min., 12+

více informací ZDE

19.1.2024, 19.30
Společenský dům Casino

ZSO: IWASAKI A HUDBA 20. 
STOLETÍ

viola ● Anežka Kroupová
dirigent ● Chuhei Iwasaki

více informací ZDE

31.1.2024 19:30
Kino Slavia 3D

PET SHOP BOYS: 
Dreamworld
Záznam koncertu, Velká Británie, 
2023, 120 min., přístupný

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/dvorak-a-mladi-dirigenti-12-1/?dateId=39320
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/Cyrano-13-1/?dateId=39464
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://zso.cz/koncerty/#popup:3272
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/pet-shop-boys-dreamworld-31-1/?dateId=39551


S P O L E Č E N S K Ý  D Ů M  C A S I N O  M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě
06.01. 2024 19.00 Maturitní ples N2 SŠŽ Peaky Blinders
03.02. 2024 19.00 Maturitní ples 4. C GOAML Pomáda
24.02. 2024 19.30 Maturitní ples 8. A GOAML Men in black

K U LT U R N Í  D Ů M  C H O D O V Á  P L A N Á
13.01. 2024  20.00 Myslivecký ples

K I N O N E K I N O  P L A N Á 
13.01. 2024  19.30 3. Novoroční ples

K U LT U R N Í  D Ů M  T E P L Á 
27.01. 2024  19.00 7. Myslivecký ples 
17.02. 2024  20.00 74. Hasičský ples

P L E S Y  2 0 24



Vstupné: Dospělí  60 Kč
Děti od 7 do 15let 30 Kč
Zimní stadion mail: zimak@sms – ml.cz
Telefon: 354 623 195

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI - LEDEN
06.01. 2024 SOBOTA  14.00  - 15.30
07.01. 2024 NEDĚLE  15.00  - 16.30
13. 01. 2024 SOBOTA  14.00  - 15.30
14.01. 2024 NEDĚLE  15.00  - 16.30
20.01. 2024 SOBOTA  14.00  - 15.30
21.01. 2024 NEDĚLE  15.00  - 16.30
27.01. 2024 SOBOTA  14.00  - 15.30
28.01. 2024 NEDĚLE 15.00  - 16.30

Sezónní pronájem dětských bruslí: 775 611 196
Broušení bruslí: 722 695 464
Místnost na broušení bruslí se nachází vlevo na chodbě u šaten.



 

PŘEHLED KONCERTŮ

 
Není li uvedeno jinak, konají se koncerty ve Společenském domě Casino od 19:30

pátek 5. ledna 2024

Oskar Nedbal: Vinobraní předehra
Antonín Dvořák: Cypřiše pro soprán a smyčce (výběr)

Josef Suk: V nový život
Antonín Dvořák: Symfonie č. 9 "Novosvětská" 

zpěv ● Barbora Perná
dirigent ● Radek Baborák

pátek 12. ledna 2024 Městské divadlo Mariánské Lázně
DVOŘÁK A MLADÍ 

Antonín Dvořák: Karneval, předehra
Antonín Dvořák: Koncert pro violoncello a orchestr 

Antonín Dvořák: Symfonie č. 8 

violoncello ● Dawoon Kim
dirigují studenti Hochschule für Musik Nürnberg

pátek 19. ledna 2024 
STOLETÍ (ABO)

Arthur Honegger: Letní pastorál
Béla Bartók: Koncert pro violu a orchestr

Dmitrij Šostakovič: Symfonie č. 9 

viola ● Anežka Kroupová
dirigent ● Chuhei Iwasaki

pátek 26. ledna 2024 
KRÁSA A – K VÝROČÍ HOLOCAUSTU

Pavel Haas: Suita pro hoboj a klavír
Pavel Haas: Studie pro smyčcový orchestr
Hans Krása: Předehra pro malý orchestr

Hans Krása: Symfonie pro alt a malý orchestr

 ● Veronika Faglicová
klavír ● Zdeňka Košnarová Kristina Kasíková

zpěv ● Veronika Hajnová
dirigent ● Martin Peschík 

Změna programu vyhrazena!
Západočeský symfonický orchestr o.p.s., Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně, zso@zso.cz,



nultou hodinu pro účastníky
KURZ OBSAHUJE: 

 kurzu a rodiče
devět vyučovacích lekcí

přednášky společenského
chování

dvě prodloužené

závěrečný ples

TANEČNÍ MISTŘI 
Naďa a Pavel Cíchovi

CENA KURZU
2 500 Kč (platba  do 31. 10. 2023)

 2 700 Kč (platba od 1. 11. 2023)

KURZ TANCE  A  SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY

KIS Mariánské Lázně s. r. o.
ve spolupráci s Taneční školou DANCE

a s podporou  ENSANA HOTELS

pořádá

Zahájení nultou hodinou proběhne 9. 11. 2023.

INFORMACE  
A  PŘIHLÁŠKY:  
Petra Výborná 
+420 728 449 633
info@marianskelazne.cz

MÍSTO KONÁNÍ
Společenský dům Casino  

Mariánské Lázně




